РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.02.2015 г. № 55 п. Усть-Ордынский
О должностных лицах,
уполномоченных составлять
протоколы об административных
правонарушениях на территории
муниципального образования
«Усть-Ордынское»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001г. №195-ФЗ, Законом Иркутской области от 12.11.2007г. №107-ОЗ «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области», Законом Иркутской области от 30.12.2014г. № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», Законом Иркутской области от 04.04.2014г. №37-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности", ст.ст. 24, 48 Устава муниципального образования «Усть-Ордынское», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить следующих должностных лиц администрации муниципального образования «Усть-Ордынское», полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях:
- Начальник отдела по ЖКХ, транспорту и связи, начальник отдела кадров и делопроизводства, заведующий архитектурно-строительным сектором, заведующий юридическим сектором, начальник финансово-экономического отдела, заведующий сектором по социальным вопросам, заведующий сектором по управлению имуществом, помощник главы администрации, главный специалист юридического сектора, главный специалист сектора по социальным вопросам, ведущий специалист отдела по ЖКХ, транспорту и связи, специалист 1 категории архитектурно-строительного сектора, главный специалист сектора по управлению имуществом, специалист по работе с Думой вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Иркутской области от 30.12.2014г. № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области» и Законом Иркутской области от 12.11.2007г. №107-ОЗ «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области»
2. Должностные лица, указанные в настоящем постановление составляют протокол об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001г. №195-ФЗ.
3. Утвердить форму протокола об административном правонарушении (приложение).
4. Признать утратившим силу постановление главы администрации от 14.05.2014г. №296 «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административном правонарушении».
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Усть-ОрдаИнформ».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Е.Т. Бардаханов
Протокол N ______
об административном правонарушении
"_____" ______________ 20__ г. п. Усть-Ордынский
__________________________________________________________________________________
(должность, фамилия и инициалы, лица составившего протокол)
______________________________в соответствии с ____________________________________, руководствуясь Законом Иркутской области _____________________составил настоящий протокол о том, что гражданин(ка) ____________________________________________________
Дата и место рождения _____________________________________________________________
Место работы, род занятий __________________________________________________________
Место жительства (либо регистрация) ________________________________________________
Семейное положение, наличие иждивенцев ____________________________________________
Сведения о привлечении к административной ответственности ___________________________
Документ, удостоверяющий личность __________________________________________
Дата, время, место и обстоятельства совершения административного правонарушения:

то есть совершил (совершила, совершило) административное правонарушение, предусмотренное _ Законом Иркутской области _______________________________________.
Факт административного правонарушения подтверждают:
Свидетели 1. _________________________________________________________________
(ф.и.о., дата рождения, место жительства)
2. _____________-------_______________________________________________
При составлении настоящего протокола ______________________________________________
(фамилия, инициалы лица в отношении, которого составлен протокол)
__________________________________________________________________________________
разъяснены права и обязанности, предусмотренные ст.ст. 25.1., 24.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Конституции РФ, а именно:Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с настоящим Кодексом. Дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения. Судья, орган, должностное лицо, рассматривающие дело об административном правонарушении, вправе признать обязательным присутствие при рассмотрении дела лица, в отношении которого ведется производство по делу. При рассмотрении дела об административном правонарушении, влекущем административный арест или административное выдворение за пределы Российской Федерации иностранного гражданина либо лица без гражданства, присутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, является обязательным. Несовершеннолетнее лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, может быть удалено на время рассмотрения обстоятельств дела, обсуждение которых может оказать отрицательное влияние на указанное лицо.
Производство по делам об административных правонарушениях ведется на русском языке - государственном языке Российской Федерации. Лицам, участвующим в производстве по делу об административном правонарушении и не владеющим языком, на котором ведется производство по делу, обеспечивается право выступать и давать объяснения, заявлять ходатайства и отводы, приносить жалобы на родном языке либо на другом свободно избранном указанными лицами языке общения, а также пользоваться услугами переводчика
Со ст. 51 Конституции Российской Федерации ознакомлен: Никто не обязан свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников
Подпись лица, в отношении которого ведется производство______________________________
Подпись свидетелей, потерпевших, иных участников по делу 1_____________2______________3_______________
Объяснения лица, в отношении которого ведется производство по делу (законного представителя юридического лица)_____________________________________________________________________________

Данные с моих слов записаны правильно ______________________________________________
(подпись лица, в отношении которого ведется производство по делу законного представителя юридического лица)
Иные сведения, необходимые для разрешения дела_____________________________________
Ф.И.О., место жительства, работы родителей или их законных представителей,
__________________________________________________________________________________
при составлении протокола о правонарушении, совершенном лицом возрасте 16-18 лет, не имеющим самостоятельного заработка
К протоколу прилагается __________________________________________________________
(объяснения, схемы и т.д.)
__________________________________________________________________________________Подпись лица, составившего протокол _________________________________
Копия протокола получил(а) ______________________________________________________
(дата, подпись)
В случае отказа лица подписать протокол делается запись ________________________________
Протокол направить на рассмотрение в Административную комиссию МО «Эхирит-Булагатский район»
"____" ________________ 20____ г. __________________________________________
(подпись лица, составившего протокол)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ

-

БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ

-

ОРДЫНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.02.2015 г. № 55 п. Усть

-

Ордынский

О должностных лицах,

уполномоченных составлять

протоколы об административных

правонарушениях на территор

ии

муниципального образования

«Усть

-

Ордынское»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях от 3

0.12.2001г. №195

-

ФЗ, Законом

Иркутской области от 12.11.2007г. №107

-

ОЗ «Об административной ответственности за

отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской

области», Законом Иркутской области от 30.12.2014г. № 173

-

ОЗ «Об отдель

ных вопросах

регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий

муниципальных образований Иркутской области», Законом Иркутской области от

04.04.2014г. №37

-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления областным

государст

венным полномочием по определению перечня должностных лиц органов

местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об

административной ответственности",

ст.ст. 24, 48 Устава муниципального образования

«Усть

-

Ордынское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить следующих должностных лиц администрации муниципального образования

«Усть

-

Ордынское», полномочиями по составлению протоколов об административных

правонарушениях:

-

На

чальник отдела по ЖКХ, транспорту и связи, начальник отдела кадров и

делопроизводства, заведующий архитектурно

-

строительным сектором, заведующий

юридическим сектором, начальник финансово

-

экономического отдела, заведующий

сектором по социальным вопросам, за

ведующий сектором по управлению имуществом,

помощник главы администрации, главный специалист юридического сектора, главный